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INDEPEi\DENT AIIDITORS' REPORT

To the members of AI(Y Securities (Private) Limited

REPORT ON THE AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

Opinion

We have audited the annexed financial statements of M/s. AI(Y Securities (private) Limited
(the Company), which comprise the statement of financial position as at June 30, 2020, and the
statement of profit or loss, the statement of comprehensive income, the statement of changes in equity,
the statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statementi including'a
summary of significant accounting policies and other explanatory information ('the financial
statements'), and we state that we have obtained all the information and explanations which, to the best
of our knowledge and belief were necessary for the purposes of the audit.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the
statement of financial position, statement of profit or loss, the statement of iompreh.rr-iu, income, the
statement of changes in equity and the statement of cash flows together with ihe notes forming part
thereof conform with the aceounting and reporting standards as applicable in pakistan and gi;e"the
information required by the Companies Act, 2017 (XD( of 2017): in the manner so requir:ed and,
respectively, give a true and fair view of the state of the Cornpany's affairs as at June 30, ZO2O and of the
loss, total comprehensive loss, the changes in equig, and its cash ilows for the year then ended,

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs) as applicable in
Pakistan. Our responsibilities under those standards are further aescriUea in the 

-Auditor,s

Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are independent of
the Company in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants, Code of
Ethics for Professional Aqcountants as adopted by the Institute of Chartered Accountaqts of pakistan (the
Code) and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with the Code. We believe
that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Responsibilities of Management and Board of Directors for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in
accordance with the accounting and reporting standards as applicable in Pakistan and the requirements of
Companies Act, 2017 (XD( of 2017) and for such intemal control as management determines is
necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement,
whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company,s ability to
continue as a going concenL disclosing, as applicable, matters related to golng concern and using-the
going concern basis of accounting unless management either intends to liquilateihe Company or to cease
operations, or has no realistic alternative but to do so.

Board of directors are responsible for overseeing the Company's financial reporting process.
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Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements

our objectives axe to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole arefree from material misstatement, whether due to ftaud or error, and to issue an auditor,s report thatincludes our opinion. Reasonable assurance is a high t.r.t or urr**"", but is not a guarantee that anaudit conducted in accordance with ISAS as apilicable in pakistan will always detect a matenalmisstatement when it exists. Misstatements can ariie from fraud or error and are considered material i{individually or in the- aggreqate, they could reasonably be expected to influence the economic decisionsof users taken on the basis of these financial statementi., 
---r u.rsvrlvv Lu

As part of an audit in accordance with ISAs as applicable in Pakistan, we exercise professional judgment
and maintain professional scepticism throughoutiile audit. w" utro,

o Jdentifu and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due tofraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain auditevidence that is sufficient and appropriate to provid" u burirto, ou. opinion" rrr" ri.t of not detectinga material misstatement resulting ftomaaudls higher than for ";#;-ilG r.o- 
",.or, 

as fraud mayinvolve collusion, forgery, intentional omissionl, *iffi..r.otations, or the override of intemalcontrol.

o obtain an understanding. of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures' that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on theeffectiveness of the Company's internal control. r-'-r--- v- Y'r'rvooru

o Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accountingestimates and related disclosures made by minagement.

o conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting ad,based on the audit evidence obtained, *h"th", a material uncertainty exists related to events orconditions that may cast significant doubt on the co*p*y;, ability to ctntinue as a going concern. Ifwe conclude that a material uncertain{r exists, *" *. required to draw attention in our auditor,sreport to the related disclosures in the financiai statements 
-or, 

if such disclosrr* *"'rrJ";ffi;i;modifi our opinion' our conclusions are based on the audit evidence obtaineJ up to the date of ourauditor's ieport' However, future events or conditions may cause the company to cease to continueas a going concern.

o Evaluate the overall presentation, strucfure and content of the financial statements, including thedisclosures, and whether the financial statements represent the underlyirg ilJirons and events ina manner that achieves fair presentation.

We communicate with the board of directors regarding, among other matters, the planned scope andtiming of the audit and significant audit findings, ii.rraiil *v signincant deficiencies in internal control
. that we identifu during our audit.
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REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

Based on our audit, we further report that in our opinion:

a) proper books of account have been kept by the Company as required by the Companies Act,
20t7 (xW.of 2017);

b) the statement of financial position, the statement of profit or loss, the statement of comprehensive
income, the statement of changes in equity and the statement of cash flows together with the
notes thereon have been drawn up in conformity with the Companies Act, 2Afi (XIX of 2017)
and are in agreement with the books of account and returns;

c) investments made, expenditure incurred and guarantees extended during the year were for the
purpose ofthe Company's business;

d) no zakat was deductible at source under the Zakat andUshr Ordinance, 1980 QCVru of 1980);

e) the Company was in compliance with the requirement of section 78 of the Securities Act 2015,
and the relevant requirements of Securities Brokers (ticencing and Operations) Regulations,
2016 as at the date on which the statement of financial position wis prepaied.

The engagement partner on the audit resulting in this independent auditor's report is Mr. Muhammad
Rafiq Dosani.

tl. RAHMAN ARAZ RAIIIM IQBAL RATIQ
Chartered Accountants

Karachi
Date: ,0 5 uul 2020

A member of
Russell Bedford lnternational
A global netwrok of independent accountancy firms,

business consultants and specialist legal advisers.



AKY SECURITIES (PRTVATE) LINtrTED
STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
AS AT JUNE 30,2A20

2020 2019
Nate Rupees

ASSETS

Non-current assets

Propefty and equipment
Intangible asset

Long term deposits

4

5

6

2,546,919

21646,077

I
6,692,930

Current assets

Short term investments

Trade debts

Loans and deposits

Taxation - net

Bank balances

7

8

I

I0

80,2510748

!1,920,936
1,583,991

946,7A4

24,869,674

78,177,355

10,939,156

1,511,000

670,702

25,379,379
119,473,A43 116,615,597

Total assets 126,165,973 123,520,020

EQUITY AND LIABILITIES

Share capital and reserves

Authorized capital
1,500,000 (2019:1,500,000) ordinary shares ofRs. 1001- each

Issued, subscribed and paid up capital
Unappropriated profit

150,000,000

11 60,000,000 1 18,900,000

2,845,197l162 1,592
61,621,592 121,745,197

Current liabilities
Payable to shareholders

Trade and other payables
11

12
58,900,000

5,644,291 1,774,933

Total equity and liabilities 126,165,973 123,520,020

Contingencies and commitments

The annexed notes from 1 to 23 form an integral part of these financial statements"
li ,.-
t"

CHIEF EXECUTryE -<"b;,
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2,721,915

2,692,574

1,500,000

6,904,429



AKY SECURITIES GRTVATE) LINtrTED
STATEMENT OF PROFIT OR LOSS
FOR THE YEAR ENDED JUNE 30,2020

OPERATING REYENUES

Operating revenue

Capital gain on sale of investments - net

EXPENDITI]RES

Administrative and general expenses

Operating (loss) / profit

Other income

Unrealized loss on remeasurement of
investments to fair value - net

Loss before taxation

Taxation

2020 2019
RupeesNote

14

15

I6

6,254,366

1,592,453

4,901,059

304,971

7,846,9t9 5,105,930

(5,479,732) (5,0a3,975)

2,367,097 101,955

1,900,292 2,025,999

(4,730,949) (2g,agg,0g3)

(463,569) Q6,970,25A)

17 060,a26) (426,111)

Loss after taxation
(1

The annexed notes from 1 to 23 form an integral part ofthese financial statements.
NF-

EplW
CHIEF EXECUTryE

(27,396"367 )
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AKY SECURITIES ERTVATE) LIMITED
STATEMENT OF COMPRTIIENSIYf, INCOME
FOR THE YEAR ENDED JIrNE 30,2020

202A 2019

Rupees

Loss after taxation (1,223,595) (27,396,36r)

Other comprehensive loss

Items that will not subsequently be reclassffied
to profit or loss

Total comprehensive loss for the year (1,223,595\ (27 "396.361\

-

The annexed notes from 1 to 23 form an integral parl of these financial statements"

f+'
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AKY SECURITIES (PRIYATE) LIMITED
ST,dTEMENT OF CHANGES IN EQUITY
FOR THE YEAR f,NDED JUNE 30,2O2O

Issued,

subscribed and
paid up capital

Unappropriated
profit

Surplus on
remeasurement
of investments Total

Balance as at June 30, 2018

Rupees

I18,900,000 10,949,15,{ 1.9,292,394 149,141,548

Total comprehensive incomefor the year ended
June 30,2019

- Loss after taxation

- Other comprehensive loss

(27,396,361) (2',7,396,361)

{27,396,361) (2',7,396,361)

Reclassification of surpius on investment upon

reclassification ol iong term investment to shorl

term investment L9,292,394 {19,292,394)

Balance as at June 30, 2019 118,900,000 2,845,197 121,745,187

Tolal comprehensiye incomeJbr theyear ended
June 30,2020

- Loss after taxation (1.,223,595) (1,223,595)

Transaction with Owners
Reduction in paid up capital (58,900,000) (58,900,000)

Balance as at June 30,2020 60$00,000 1,621,592 61.,621,592

The annexed notes from 1 to 23 tbrm an integral part ofthese financial statements.

r,i"
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AKY SECURITIES (PRIVATE) LTi}IITED
STATEMENT OF CASH FLOWS
FOR THE YEAR ENDED JUNE 3O,2O2O

2020

Rupees

(463,569)

2019

Loss before taxation Q6,970,250)

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTTYITIES
Adjustmentfor non cash items:

Depreciation expense

Amortization charge

Net unrealized gan / (loss) on remeasurement of investnents

220,512

36,503
4,730,949

256,197

45,628
29,098,093

4,987,963 29,399,9r8
Operating cash flows before working capital changes 4,524,394 2,429,669

(Incr eas e) / decr e qs e in curr ent as s ets

Trade debts

Loans and deposits

Incr e as e/ (decr e as e) in curr ent li qbiliti es

Trade and other payables

(982,780)

(72,981)

3,869,448

(6,270,520)

(713,300)

(7,829)

2,913,697 (6,991,649)

Taxes paid

7,338,091

(936,029)

(4,s61,98 r )

(68i,484)

Net cash used in operating activities

CASH FLOWS FROM II{YESTING ACTIYITIES

6,402,052 (5,243,465)

Sale / (purchase) of investments in quoted equity securities- net

Capital expenditure

Net cash generated from / (used in) investing activities

(6,865,341)

(45,41s) -

t4,341,240)
(62,040)

(6,910,756)

CASH FLOWS FROM FINANCING ACTIVITIES

Net (decrease) / increase in cash and cash equivalents during the year
Cash and cash equivalents at the beginning of the year
Cash and cash equivalents at the end ofthe year

(508,704)

25,378,378
(9,646,745)

35,025,123
24,869,674 25,378,378

The annexed notes from I to 23 form an integral parl of these financial statements.

f"'-I

+- 11-
CHIEF EXECUTIVE

(4,403,280)



1.1

AKY SECURITIES (PRIVATE) LIMITED
NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED JUNE 30,2020

T STATUS AI\ID NATURE OF BUSINESS

AKY Securities (Private) limited ("the Company") was incorporated as a private limited company in Pakistan on 01

November 2005 under the Companies Ordinance, 1984 (now superseded by the Companies Act, 2017 which was
enacted in May, 2017) . The Company is a corporate member of Pakistan Stock Exchange Limited. The Company is
a TREC holder of Pakistan Stock Exchange Limited. The company is engaged in business of securities brokerage
and IPO. The registered office of the Company is located at Room no. 48, Stock Exchange Building, Pakistan Stock
Exchange Road, Karachi.

1.2 Impact of COVID-l9 on these financial statements

The COVID-19 pandemic caused significant and unprecedented curtailment in economic and social activities during
the period from March 2020 n line with the government directives. This situation posed a range of business and
financial challenges to business globally and across various sectors including financial markets in Pakistan. The
management had analysed the events as these are indicative of conditions for a review of recoverable amounts of
assets of the Company and consequently concluded that there is no significant change in recoverable amounts of
Company's assets at the reporting date. Further, the management based on its assessment considered that there
would be no significant impact that will adversely affect its businesses, results of operations and financial condition
in future period also.

2 BASIS OF PREPARATION

2.1 Statement of compliance

These financial statements have been prepared in aecordalce with the accounting and reporting standards as
applicable in Pakistan, Accounting and reporting standards comprise of such International Financial Reporting
Standards (IFRS Standards) issued by the International Accounting Standards Board (IASB) as are notified under
the Companies Act, 2017 (the Act), and provisions of and directives issued under the Companies Act,2017. Where
provisions of and directives issued under the Companies Act, 2017 differ from the IFRS Standards, the provisions
of and directives issued under the Companies Act, 2017 have been followed.

2,2 Basis of measurement

These financial statements have been prepared under the historical cost convention, except for investrnents in
quoted equity securities which are measured at fair value.

Functional and presentation currency

These financial statements are presented in Pak Rupees, which is Company's functional and presentation currency.

Use of estimates and judgments

The preparation of financial statements in conformity with the approved accounting standards requires management
to make judgments, estimates and assumptions that affect the application of policies and reported amounts of assets
and liabilities, income and expenses. The estimates and associated assumptions are based on historical experience
and various other factors that are believed to be reasonable under the circumstances, the results ofwhich form the
basis of making the judgments about carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other
sources. Actual results may differ from these estimates.

il-

2.3
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Estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis" Revisions to accounting estimates are

recogrized in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of

the revision and future periods if the revision affects both current and future periods" Areas where various

assumptions and estimates are significant to the Company's financial statements or where judgments were exercised

in application of accounting policy are as follows:

- Provision fortaxation
- Provision for doubtful trade receivables

New standards, amendments to approved accounting and reporting standards and new interpretations

New standards, amendments and interpretation to published accounting and reporting standards which

became effective during the year ended June 30,2020

The Company has adopted the following amendments, interpretations and improvements to International Financial

reporting standards (IFRS) which became effective during the year;

New standards and amendments

2.5.1

a <a

IFRS 9

IFRS 14

IFRS 16

IFRS 16

IFRS 19

IFRS 28

IFRIC 23

Prepayment features with negative compensation (Amendment)

Regulatory deferral accounts

Leases

COVID 19 related rent concessions (Amendments)

Plan amendment, curtailment or settlement (Amendments)

Long term interest in associate and joint ventures (Amendments)

Uncertainty over income tax treatrnents

Improvement to accounting standards issued by IASB (2015-17 cycle)

IFRS 03

IFRS 11

IAS 12

IAS 23

Business combination - Previously held interest In a joint operation

Joint arrangements - Previously held interest In a joint operation

Income taxes - Income tax consequence of payrnents on financial instruments classified as equity

Borrowing cost - borrowing cost eligible for capitalisation

Amendments to IFRS 3,'Business Combinations'

Amendments to IAS 1, 'Presentation of financial statements

Amendments to IAS 8, 'Accounting policies, change in estimate and error

Amendments to IFRS 9 andT'Financial Instruments'- Disclosures

Amendments to IFRS 16,'Leases'

IFRS 17, 'Insurance Contracts'

Amendments to IAS 16,'Property, plant and equipments

Amendments to IAS 37, 'Provisions, Contingent liabilities and assets

The adoption of the above standards, amendments and improvement to accounting standards did not have any

material effect on the Company's financial statements.

Standards, interpretations and amendments to published approved accounting standards that are not yet

effective

The following standards and amendments with respect to the accounting and reporting standards as applicable in

Pakistan would be effective from the dates mentioned below against the respective standard and amendment:

Effective date

January 01,2020
January 0I,2020
January 01,2020
January 01,2020

June 01, 2020

January 01,2023

January 01,2022

January 0I,2022

The above standards and amendments are not expected to have any material impact on the Company's financial

statements.

0*,'



3 SUMMARY OF SIGTIIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below" These

policies have been consistently applied to all the years presented"

Property and equipment

Items of properly and equipment are stated at historical cost less accumulated depreciation andimpairment losses, if
any. Hisiorical cost inctuOes expenditure that is directly attributable to the acquisition of the asset including

borrowing costs.

Where major components of an item of property and equipment have different useful lives, they are accounted for as

separate items of property and equipment.

Subsequent costs are included in the carrying amount or recogrised as separate asset, as appropriate, only when it is

probable that future economic benefits associated with the item will flow to the Company and the cost of the item

can be measured reliably. The carrying amount of the replaced part is derecognised. All other repairs and

maintenance are charged to the statement of profit or loss during the year in which they are incurred.

Disposal of an item of properly and equipment is recognised when significant risks and rewards incidental to

ownership have been transfined to the buyer. Gains and losses on disposal are deternrined by comparing the

proceeds with the carrying amount and are recognised within 'Other operating expenses/income' in the statement

profit and loss.

Depreciation is charged to the statement of profit or loss using reducing balance method at the rates given in note 4.

Depreciation on additions is charged ftom date asset is in location and condition for it to be capable to be operated

in the manner as intended by management and ceases on the date of disposal"

Intangible assets

An intangible asset is recognised as an asset if it is probable that the economic benefits atEibutable to the asset will

flow to the Company and the cost of the asset can be measured reliably.

Trading Rights Entitlement (TRE) Certificate

This is stated at cost less impairment, if any. The carrying amount is reviewed at each reporting date to assess

whether it is in excess of its recoverable amount, and lvhere the carrying value exceeds estimated recoverable

amount, it is written down to its estimated recoverable amount.

Computer sofhuare

These are stated at cost less accumulated amortization and impairment losses, if any. Amortization is computed

using the reducing balance method over assets estimated useful life at the rates stated in note 5, after taking into

accounts residual value, if any. The residual values, useful life and amortization methods are reviewed and adjusted,

ifappropriate, at each reporting date.

Amortization is charged from the date the asiets are put to use while no amortization is charged after the date when

the assets are disposed off.

Gain and losses on disposal of such assets, if any, are included in the statement of profit or loss account.

Impairment of non-financial assets

Assets are reviewed at each reporting date to identiff circumstances indicating occlrrence of impairment loss or

reversal of previous impairment losses. An impairment loss is recognised for the amount by which the asset's

carrying amount exceeds its recoverable amount. The recoverable arnount is the higher of an asset's fair value less

cost to sale and value in use. Reversal of impairment loss is restricted to the original cost of the asset.

t"-
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3.4 Financial assets

3.4.1 ClassiJication and initial meosutement

The Company classifies its furancial assets il the following three categories:

(a)

(b)
(c)

financial assets measured at amortized cost.

fair value through other comprehensive income (FVOCI);

fair value through profit or loss (FVTPL); and

(q) Financial assets measured at qmortized cost

A financial asset is measured at amortized cost if it is held within business model whose objective is to

hold assets to collect contractual cash flows, and its contractual terms give rise on specified dates to cash

flows that are solely payments of principal and interest on principal amount outstanding.

Such financial assets are initially measured at fak value plus transaction costs that are directly

attributable to the acquisition or issue thereof.

(b) Financial assets at FVOCI

A gnancial asset is ciassified as at fair value through other eomprehensive income when either:

(a) it is held within a business modei whose objeclive is achieved by both collecting contractual eash

flows and selling financial assets anri its contractual terms give rise on specified dates to cash flows

that are solely payments of principal and interest on the principal amouat outstanding; or

O) it is an investment in equity insfument which is designated as at fair value through other

comprehensive income in accordance with the irrevocable election available to the Company at

initial recogrrition.

Such financial assets are initially measured at fair value plus transaction costs that are directly

attributable to the acquisition or issue thereof"

@ Financial assets at FYTPL

A financial asset shall be measured at fair value through profit or loss unless it is measured at amortised

cost or at fair value through other comprehensive income, as aforesaid.

Such frrancial assets are initially measured at fair value

3.4.2 Subsequentmeasurement

(a) Financial qssets measured at amortized cost

v

These assets are subsequently measured at amortized cost (determined using the effective interest

method) less accumulated impairment losses.

Interest / markup income, foreign exchange gains and losses and impairment losses arising from such

financial assets are recognized in the statement of profit and loss"

T
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(b) Finqncial assets at FYOCI

These are subsequently measured at fair value less accumulated impairment losses.

A gain or loss on a financial asset measured at fair value through other comprehensive income in
accordance is recognised in other comprehensive income, except for impairment gains or losses and
foreigrr exchange gains and losses, until the financial.asset is derecognised or reclassified. When the
financial asset is ddrecognised the cumulative gain or loss previously recognised in other comprehensive
income is reclassified from equity to profit or loss as a reclassification adjustment (except for
investnents in equrty instruments which are designated as at fair value through-other comprehensive
income in whose case the cumulative gain or loss previously recognized in other comprehensive income
is not so reclassified). Interest is calculated using the effective interest method and is recognised inprofit
or loss.

@ Financial assets at FW\L

These assets are subsequently measured at fair value.

Net gains or losses arising from remeasurement of such furancial assets as well as any interest income
accruing thereon are recognized in the statement of profit and loss.

3.4.3 Impairment

The Company's financial assets that are subject to the impairment provisions of IFRS 9 include long term deposits,
trade receivables and short term advances and receivables"

The company applies the IFRS 9 'Simplified Approach'to measuring expected credit losses which uses a lifetime
- expected loss allowance for all trade receivables. The Company meaflres expected credit losses on trade

receivables in a way tlat reflects an unbiased and probability-weighted amount, timeialue ofmoney and reasonable
and supportable information at the reporting date about the past events, curent conditions and forecast of fufure
economic conditions. The Company recogtises in statement of profit or loss, as an impairment loss, the amount of
expected credit losses (or reversal) that is required to adjust the loss allowance at the reporting date.

3.4.4 De-recognition

Financial assets are derecognized when the rights to receive cash flows from the financial assets have expired or
have been transferred and the Company has tansferred substantially all risks and rewards of ownership.

3.5 Financial liabitities

Financial liabilities are classified as measured at amortized cost or 'at fair value tfuough profit or loss, (FVTpL). A
financial liability is classified as at FVTPL if it is classified as held for trading, it is a derivative or it is desigrrated
as such on initial recognition' Financial liabilities at FVTPL are measured at fair value and net gains and l"orrrr,
including any interest expense, are recognized in the statement ofprofit or loss.

Financial liabilities are derecognized when the contractual obligations are discharged or cancelled or have expired
or when the financial liability's cash flows have been substantially modified.

3.6 Offsetting of financial instruments

Financial assets and liabilities are olfset and the net amount repoded in the statement of financial position when
there is a legally enforceabie right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle either on a net
basis' or realise the asset and settle the liabiiitv simultaneouslv.

t'



3.8

3.t Trade debts

Trade debts are carried at their initial transaction price less the lifetime expected credit loss allowance.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the statement of cash flows include balance held with banks and short term
borrowings, if any.

3.9 Borrowings

Borrowings are recognised initially at fair value, net of transaction costs incurred. Borrowings are subsequently
carried at amortised cost; any difference between the proceeds (net oftransaction costs) and the redemption value is
recognised in the statement of profit or loss over the period of the borrowings using the effective interest method.

Borrowings are classifled as current liabilities unless the Compaay has an unconditional right to defer settlement for
at least 12 months after the reporting date.

3.10 Trade and other payables

Trade and other payables are recognized initially at fair value plus directly attributable cost, if any, and
subsequently measured at amortized cost using the effective interest method.

3.11 Taxation

The tax expense for the year comprises current and deferred tax" Tax is recognised in the statement of profit or loss,
except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity. In this
case, the tax is also recognised in other comprehensive income or directly in equiqr, respectively.

Current

The current income tax charge is based on the taxable income for the year calculated on the basis of the tax laws
enacted or substantively enacted at the reporting date, and any adjustrnent to tax payable in respect of previous
years.

Defened

Deferred tax is recognised using balance sheet liability method, providing for all temporary differences between
carrying amounts of assets and liabilities for financial reporting purposes and the amounts used for taxation
purposes. Deferred tax is measured at the tax rates that are expected to be applied to the temporary differences
when they reverse, based on the laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date.

A deferred tax asset is recognised only to the extent that it is probable that future taxable proflts will be available
against which temporary differences can be utilised. Deferred tax assets are reviewed at the end of each reporting
period and reduced to the extent that it is no longer probable that the related tax benefit will be rcalized.

3.12 Provisions

Provisions are recogrized when the Company has a present legal or conskuctive obligation as a result of past events
and it is probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation, and areliable estimate of the
amount can be made of the amount of obligation. Provisions are reviewed at each reporting date and adjusted to
reflect current best estimate.

3.13 Reyenuerecognition

- Brokerage commission revenue is recognised at the point in time when the related performance obligation is
satisfied i.e. whenthe transaction is settled at the clearing house.

lr^,.
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- Return on bank deposits is recognized on a time proportion basis on the principal amount outstanding and at the rate
applicable.

- Dividends are received from investments measured at fair value through profit or loss and at fair value through other
comprehensive income. Dividends are recopized in profit or loss when the right to receive payment is established,
it is probable that the economic benefits associated with the dividend will flow to the Company and the amount of
the dividend can be measured reliably. This applies even if they are paid out of pre-acquisition profits, unless the
dividend clearly represents a'recovery of a part of the cost of an investment. In this case, dividend is recognized in
other comprehensive income if it relates to an investment measured at fair value through other comprehensive
income.

3.14 Borrowing costs

Borrowing costs are recogni5sd as an expense in the year in which they are incurred except where such costs are
directly attributable to the acquisition or construction of qualifiing asset in which such costs are capitalized as part
ofthe cost ofthat asset.

4 PROPERTYAND EQUIPMENT

As at June 30,2018

Cost

Accumulated depreciation

Net book value

Mottement during the year ended Jane 30, 2019

Opening net book value

Addition during the year

Depreciation for the year

Closing Net Book Yalue

As at June 30,2019

Cost

Accumulated depreciation

Net bookvalue

Movement &ning the year ended June 30, 2020

0pening net book value

Additions during the year

Depreciation for the year

Closing Net Book Value

As at June 30,2020

Cost

Accumulated depreciation

Net bookyalue

Annual rate of depreciation

865,200 220,965 2,023,129

(622,688) (163,868) (1,708,392)

242,512 56,997 314,737 2,301,926

2,916,072

62,04A

(4,649,319)

2,196,735 2,721,915:-

242,512 56,997 314,737 2;A\n6
- 9,390 52,650

Q4,251) (6,639) (1t0,216) (115,091)

___218261 *_s94!_ __N,t7t _1,1s64r

(646.939) (170.507) (1,818.608)

218,261 59,748 257,171

Furniture

and Fixtures

213,2-61

Office

Equipment

59,7_48

Computer

257,171

45,415

Oflices at

PSX

4,200,000

(1,999,174)

Total

7,309,194

(4,393,122)

865,200 230,255 2,075,779 4,200,000 7,371,234

I
I
I
>l

t

qt,w (s,97s) (83,374) 009,337) Q20,st2)

--1e6'43s --y!JL _2W_ __?gpe}_ *_ 
'j!6,s1s

2,196,7 

-35

4,200,000

2,721,975

45,415

865,200 230,255 2,121,194

(668,765) (176,482) (1,901,982)

196,435 53,773 2lg,2l2 2,077,399 2,546,919

7,416,649

(4,869,930

I

t

1ll

P-
fi% t0% 30% 5%

2,916,072

(2,56,197)

2,721,915



2020 2019

- 

Rupees 

-

5 INTANGIBLE ASSETS

Trading Rights Entitlement gRE) CertiJicate-

Pakistan Stock Exchange Limited-at cost

Accumulated impairment

5.1

{t

Note

5"1

5"2

2,500,000

146,011

22,386,240
(19,886,240)

22,386,240
(L9,886,240)

2,500,000

182,514Computer software

2,646,011 2,692,514

Pursuant to the promulgation of the Stock Exchanges (Corporatisation, Demutualization and Integration) Stock

Exchanges (Corporatisation, Demutualization and Integration) Act, 2012, lhe Company received a Trading Right
Entitlement Certificate (TREC) in lieu of its membership card of PSX. These have been carried at cost less

impairment.

2020 2ot9
Computer software Note Rupees

Cost
Opening as at July I
Additions during the year

Closing balance

398,709 398,709

398,709 398,709

Accumulated amortization
Opening as at July 1

Charge for the year

Closing balance

Net book value as at June 30

Amortisation rate

6 LONGTERMDEPOSITS

Deposit with;
Pakistan Stock Exchange Limited
National Clearing Company of Pakistan Limited
Central Depository Company of Pakistan Limited

7 SHORT TERM INVESTMENTS

Atfair value through profit or loss

Cost of investments

Accumulated remeasurement

Investrnent in quoted securities

7.1

(216,r95)
(36,503)

$7A,567)
(45,628)

Q52,698) Q15,195)

146,011 182,514

20Vo

200,001

1,200,000

100,000

20%

200,000

1,200,000

100,000

1,500,000

I
a
)t

67,735,731

12,516,017

60,870,390

17,246,9657"1

80,251,748 78,r17,355

Total value of pledged securities with financial institutions indicating separately securities'belonging to customers is
as follows;

2020 20t9
Rupees

a) Pledged with PSX and NCCPL

Brokerage House

I*-

33,374,845 18,834,850



8 TRADE DEBTS

Considered good

Note

8.t

2A20 2019

- 

Rupees 

-

11,920,936 10,93 8, 1 56

8.1 This includes receivable from related parties amounting to Rs. 11"89 million (2019: Rs.10.57 million). The
maximum aggegate amount outstanding at any time during the year with reference to month-end balances is Rs.
17.85 million.

9 LOANS AND DEPOSITS Note

2020 2019

- 

Rupees 

-
Loan to Staff
Exposure deposit with NCCPL
Deposit against Base minimum capital
Other receivables

500,000

1,000,000

83,981

11,000

500,000

1,000,000

1,593,991 1,5 I 1,000

10 BANK BALANCES

Cash at bank - Cunent accounts

Cash at ba* - Deposit accounts
4,105,674

* 20,764,000
24,969,674

1,317,674

24,064,764
10.1 78

10.1 Bank balances include customers'bark balances held in designated bank accounts amounting to Rs.4.l0 million
(2019: Rs. 1.3 I million).

ISS{IED ST]BSCRIBED AND PAID T]P CAPITAL

2020 2019
(Number of shares)

2020 2019
Rupees

523,000 1,112,000 Ordinary shares of Rs.100/- each fully
paid other than cash

52,300,000 111,200,000

77,000 77,000 Ordinary shares of Rs.100/- each firlly
paid in cash

7,700,000 7,7OO,0OA

600,000 1,199,000 60,000,000 1 18,900.000

11.1 Shareholders holding more than 5o/o of the shares are as follows:

2020 2019
Categories of shareholders

Individusls

Number of shares

held
7o of Shares

held
Number of shares

held
% ofShares

held

Abdul kadir Yousuf
Amin Yousuf
Yousuf Rahmatullah

Muhammad Salim Yousuf

597,500

1,000

1,000

s00

99"58yo

0.17o/n

0"l7Vo

0.08V"

1,1 86,500

1,000

1,000

500

99.79%

0.08%

0.08%

0.04%

F
600,000 100.00% 1,189,000 100.00%

LI

T

l
t
t

ti



1,1.2

11.3

There is no agreement for voting rights, board selection, rights of first refusal and block voting with dhareholders'

During the year, the Company applied to the Honorable High Court for reduction in paid up capital which was

grante-rl by tle Honoraute nigh court vlae order dated 27.11.2019. The company has not yet paid the said amount

to shareholders as at year end and accordingly recorded as liability.

12 TRADE AND OTI{ERPAYABLES

Creditors

Sales tax payable

Others

Profit withheld

Brokerage commission

Dividend income

15 ADMINISTRATIVE EXPENSES

Salaries And Benefits

StaffBonus
Commission expenses

PSX service charges

NCCPL charges

CDC charges

Utility expenses

Printing and stationary

Communication charges

Travelling and conveyance

Legal and professional

Fees and subscription

Auditors' remuneration- Audit fee

Repair & Maintenance

Depreciation
Amortization'

General expenses

Rent expense

Bank charges

16 OTHERINCOME

Profit on bank deposit

Other

4,105,674

37,686
498,817

1,002,104

5,6440281

1,317,613

30,873
426,347

774,8331,

13 CONTINGENCIES AND COMMITMENTS

As of the reporting date, the Company was not exposed to any material contingencies and commitnents (2019

None).

14 OPERATINGREVENUE

2020 2019

-- 

Rupees 

-.
1,793,983 96Q,334

___1,460393 ,
J 840,725

6,254,366 4,qq,0!2_

2,687,000
221,000

L56,752

81,009

89,114
86,152

t99,295
69,888

35,618
2A,570

2,714,163
208,883

111,995

16'7,268

68,500

93,205
218,728

27,056

36,612

1,150

245,717

434,820

208,900

53,100

256,197

45,628

94,710

760,324

300,000

7,500

220,512

36,503

284,725

188,943

34,827 17,343

5,479,732 5,003,975

1,164,286 1,880,491

136,006 145,127

1,900,292 2,025,888
#=I"

2020 2019
.--- Rupees 

--

LL

\L
Irr
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2020 2019

Note Rupees
17 TAXATION

Current

Relationship between tsx expense and accounting loss

Profit / (loss) before taxation

t7.t 760,026 426,111

17.1

(463,569) (26,970,250)

Tax at the applicable rate of 29oh (2019:29%)
Tax effect of income taxed under FTR / exempt

Tax effect of income taxed at lower rate

(134,435)

894,461

(7,821,373)

8,967,274

(719,790)
760,026 426,111

17.2 The income tax assessments of the Company have been finalised up to and including the tax year 2019. Tax returns
are deemed to be assessed rurder provisions of the Income Tax Ordinance, 2001 ("the Ordinance") unless selected
for re-assessment by the taxation authorities. The Commissioner of Income Tax may, at any time during a period of
five years from date of filing of return, select a deemed assessment order for the purpose of issuing an amended
assessment order.

18 REMUNERATION OF CHIEF EXECUTIVE, DIRECTORS AND EXECUTIYES

The aggregate amounts charged in the furancial statements for remuneration, including certain benefits to Directors
and Chief Executive of the Company, are as follows:

Chief Executive Directors Total
2020 2019 2020 2Ap 2020 2019

Managerial remrmeration

Bonus

1,170,000 l,lg7,996
97,540

1,170,000 1,197,996

97,500
1,170,000 l,197,996 1,170,000 l,197,996

Number of persons 1 1

19 RELATEDPARTYTRANSACTIONS

Related parties comprise of directors, key management personnel and their close family members. Remuneration to
key management personnel are in accordance with their terms of employment"

Details of transactions entered into and balances held with related parties, other than those which have been
disclosed elsewhere in these financial statements, are as follows:

2020 2019

- 

RuPees _

Key management p ers onnel

Brokerage commission from sale / purchase of securities

lvt'
I

873,306 181,048

No commission has been charged on trading of shares from directors and his close family members.



20 FINANCIAL INSTRUMENTS

20.1 Financial instruments by category

Financial assets

At fair value through Profit or loss

Short term invesfinents

At amortized cost

Long term deposits

Trade debts

Loans and deposits

Bank balances

Financial liabilities

At amortised cost

Trade and other payables

20.2

2020 2019
_- Rupees 

-

80,251,748 78,717,355

1,500,001

11,920,936
1,583,981

24,869,674

120,126,340

1,500,000

10,93 8,156

I ,5 I 1,000

25,378,378

__nJ$,882__

4,604,491 1.743.960:

Financial risk analysis and management

The Company is exposed to a variety of financial risks. The Company's overall risk management program focuses

on the unpredictability of financial markets and seeks to minimize potential adverse efTects on the f,rnancial

perfotmance.

The Board of Directors has the overall responsibility for. the establishment and oversight of Company's risk

management framework. All related transactions are carried out within the parameters of these policies'

a) Market risk

Market risk means that the future cash flows of a financial instrument will fluctuate because of changes in market

prices such a's foreigrr exchange rates, equity prices and interest rates. The objective is to manage and control market

,isk erposures within accepta=ble p*u-.t.ir, *t ile optimizing the retum' The Company's market risk comprises of

three types of risks: foreign ,.ro.r"y risk, price risk and interest rate risk. The market risks associated with the

Company's business activities are discussed as under:

r) Currency risk

Currency risk is the risk that the fair value or future cash flows of a financial instrument will fluctuate

because of changes in foreign exchange rates. As of the reporting date, the Company was not exposed to

any foreign currency risk as all its transactions were carried out in Pak Rupees.

ii) Price risk

price risk represents the risk that the fair value of a financial instrument will fluctuate because of

changes in the market prices (other than those arising from interest / mark up rate risk or currency risk),

whether those changes are caused by factors specific to the individual financial instrument or its issuer,

or factors affecting all or similar financial instruments traded in the market.

l}P
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As of the reporting date, the Company was exposed to equity price risk since, as of that date (i) it had
investrnents in quoted equity securities and (ii) it held collaterals in the form ofequity shares in respect
of trade receivables from clients. The Company manages the equity price risk by monitoring the
exposure in quoted equity securities and implementing the strict disciptine in internal risk management
and invesftrent policies which includes disposing of owned equity instruments and securities held as
collateral before it led the Company to incur significant mark-to-market and credit losses"

Market prices are subject to fluctuation and, consequently, the amount realizedin the subsequent sale of
an investment may sipificantly differ from the reported market value. Fluctuation in the market price of
a security may result from perceived changes in the underlying economic characteristics of the investee,
the relative price of alternative investments and general market conditions" Furthermore, the amount
realized on sale of a particular security may be affected by the relative quantrty of the security being
sold.

Sensitivity analysis

The table below summarizes the Company's equity price risk as of June 3O,2A2O and June 30,2019 and
shows the effects of a hlpothetical 5%o increase and a 5o/o decrease in market prices as at the reporting
dates. The selected hypothetical change does not reflect what could be considered to be the best or worst
case scenarios. Indeed, results could be worse because of the nature of equity markets and the
aforementioned concentrations existing in company's equity investment portfolio.

f,'air value

June 30,2020

June 30,2019

Interest rate risk

Interest / mark-up rate risk is the risk that value of a financial instrument or future -cash flows of a
financial instrument will fluctuate due to changes in the market interest / mark-up rates. Sensitivity to
interest / mark up rate risk arises from mismatches of financial assets and liabilities that mature or re-
price in a given period' The Company manages these mismatches through risk management strategies
where significant changes in gap position can be adjusted.

At reporting date, the interest rate profile of the Company's significant interest bearing financial
instruments was as follows:

Hypothetical price

change

Ilypothetical increase /
(decrease) in equity

(iii)

tr'inancial assets

Balalces in deposit accounts

2020 2019

------Effectiye interest rate (%)------

3.5% -4.5% 4.50%

2020 2019

---Carrying amount (Rs.)--

I

I

!

24,06A,764

Sensilivity analysis

Fair value sensitivity

The Company does not account for any fxed rate financial assets and liabilities at fair value. Therefore,
a change in interest rate will not affect the fair value of any financial instrument"

h^

80151,748 5% change 4,012,597

78,117,355 5% change 3,905,g6g ,



b) Credit risk

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a counterparty to a financial instrument fails to meet its
contractual obligations, possibility of default by investors, and or failure of the financial markets, depositors,
settlements or clearing system etc.

Exposure to credit risk

Credit risk of the Company arises from deposits with banks and financial institutions, trade debts, advances,
deposits and other receivables" The carrying amount of financial assets represents the maximum credit exposure. To
reduce the exposure to credit risk, the Company has developed its oivn risk management policies and guidelines
whereby clients are provided trading limits according to their net worth and proper margins are collected and
maintained from the clients. The management continuously monitors the credit exposure towards the clients and
makes provision against those balances considered doubtful of recovery. The Company's management, as part of
risk management policies and guidelines, reviews clients' financial position, considers past experience and other
factors, and obtains necessary collaterals to reduce credit risks. Further, credit risk on liquid funds is limited because
the counter parties are banks with reasonably high credit ratings.

A financial asset is regarded as credit impaired as and when it falls under the definition of a 'defaulted' financial
asset. For the Company's internal credit management purposes, a financial asset is considered as defaulted when it is
past due for 90 days or more.

The Company writes off a defaulted financial asset when there remains no reasonable probability of recovering the
carrying amount of the asset through available means.

The carrying amount of financial assets as disclosed in note 20"1 represent the maximum credit exposure at the
date.

c) Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its financial obligations as they fall due. Prudent
liquidity risk management implies maintaining sufficient cash and marketable securities, the availability of adequate
funds through committed credit facilities and the ability to close out market positions due to dynamic nature of the
business. The Company finances its operations through equrty, borrowings and working capital with a view to
maintaining an appropriate mix between various sources of finance to minimize risk. The management aims to
maintain flexibility in fi:nding by keeping regular committed credit lines.

Carrying
amount

Contractual
cash flows

2020

Up to one year More than one

year
Financial liabilities
Trade and other payables

Financial liabilities
Trade and other payables

Ft--

5,644,281 5,644,281 51644,291

Carrying
amount

Contractual

cash flows

2019

Up to one year More than one

yeaf

J

I I

1,77 1,774,833 1,774,833

E

The following are the contractual maturities of financial liabilities:



20.3 Fair value hierarchy

The company measures the fair value of its investrnents in equity instruments using the following fair valuehierarchy that reflects the sigrrificance of the inputs used in matinjtne,r"rr*"*.",

'Level I - quoted prices (unadjusted) in active mmkets for identical assets or liabilities"

' Level 2 - inputs other than quoted prices included within level 1 that are observable for the asset or liability,either directly (i.e., as prices) or indirectry (i.e., derived from prices) 
vvevr vsvrw rvr I

' Level 3 - inputs for the asset or liability that axe not based on observabre market data (unobservable inputs)"

As at the reporting dates, the fair value hierarchy of all the company's financiat assets measured at fair value fallsunder level-l hierarchy. Further, there were no transfer between different level.

CAPITAL ADEQUACYLEVEL AND CAPITAL MANAGEMENT

The company's objectives when managing capital are to safeguard th9 company,s ability to continue as a goingconcern in order to provide returns for shareholders and benefii r* o,lr.. stai<eholders ani to maintain an optimalcapital structure' The Board of Directors monitors the return on capital, which the company defines as net profitafter taxation divided by total shareholders' equity. The Board of Directors also monitors the level of dividend toordinary shareholders.

Capital adequacy level

21

21.1

As of the reporting date, the Capital Adequacy Level of the Company was as follows

2020

. 
Rupees

126,165,973

2419

Total assets
123,520,020

Total liabiliries
5,644,291 7,774,933

Surplus on revaluation offixed assets

Capital Adequacy Level
131.8r0.1s4

-

125.294.8s3

-

21.1.1 while determining the value of the total assets of the TREC Holder, notional value of the TRE certificate as at asdetermined by pakistan Stock Exchange has been considered.

Net capital balance21.2

Net capital and Liquid capital requirements of the company are set and regulated by pakistan stock ExchangeLimited' These requirements are lut in place to ensure sufficient solvency margins and axe based on excess ofcurent assets over current liabilities.

The Net capital Balance as required under 'rhird Schedule of Securities and Exchange Rules, t9l1 readwith theSECP guidelines is calculated as follows:

|,'"' 
'

J

J
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DESCRIPTION VALUATION RI-IPEES

CIIRRENTASSETS

Cash and Bank Balances

Trade Receivables

Investment in listed securities in the
name of broker.

Securities purchased for client

As per Book Value

Book Value less overdue for more than 14 days

Securities marked to market less l5o% discount

25,369,674

4,277,434

53,042,138

Securities purchased for the client and held by the
member where the pa)rment has not been received
within 14 days.

Marked to market less 10oZ discount.

6,764,776

Listed TFCs/Corporate Bonds ofnot
less than BBB grade assigned by a
credit rating company in Pakistan

FIBs Marked to market 7es 5%a discount.

At market valueTreasuqz Bill

CTIRRENT LIABILITIES

Trade Payables

Other Liabilities

Book value less overdue for more than 3O davs

As per Book values

r,012,277

63,532,004

NET CAPITAL BALAI\CE AS AT JUNE 3O,2O2O 24,909,741

Notes to the Net Capital Balance

1 Cash and bank balances
Cash in hand
Exposure deposit
Bank balance pertaining to clients
Bank balance pertaining to brokerage house

500,000
4,105,674

20,,764,OOO
25,369,674

2 Trad.e receivables
BookValue
Less: overdue for more.than 14 days

1r,920,936
(7,643,502)
4,277,434

3 Investment in Listed Securities in the name of broker
Securities marked to market
Less 15%o

62,402,575
77)

53,042,138
4 Securities purchased for client

Overdue balance for more than 14 days 7,643,502

Lower of overdue balance and securities held
against such balance 6,764,776

5 Trade payables
Book value
Less: overdue for more than 30 davs

4,105,674
(3,O93,397)
7,O72,277

6 Other liabilities
Creditors overdue for more than 30 days
Accrued Liabilities and Other Payables
Payable to shareholders

tv*

3,O93,397
1,538,607

- 
sr,4s4,on

64,544,291

___!rpqq,ooo
___ 63;22p04_

tl
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21.3 Liquid capital balance

The Liquid capital Balance as required under Third Schedule of securities Brokers (Licensing and operations)Regulation 2016,rcadwith SECp guidelines is carculated as foilows;

S. No. Head ofAccount Yalue in
Pak

Hair Cut / NetAdjusted
Value

1. Assets

i"1 &
18 1

1.2 Assets
11 1

1.3 Investment in Govt. Securities

Inyestment in Debt. Securities

listed than:

I5% ofthe balance sheet lnvalue casethe tenureof
5ii. 7.5% ofthe balance sheet in the case oftenure from 1-3 7.5iii. l0% ofthe balance sheet in the case oftenure of more than 3

1If unlisted than:

1
1t. 0% ofthe balance sheet lnvalue the case tenueof

1ij.l2.5%of the balance shiE in the case oftenure tom 1-3 12.5

1.4

iii. 15% ofthe balance iheet them case oftenure of more than 3
ln Securities

If listed 5% or VaR eachof onsecurities the cutoff ilsdate thebycomputed
Securities for securities whichever 1S

62,4W,5t3 10,048,33 8 52.351.175
1.5

ii. If 100% of value.
I

iii.Subscription monev Investmentagainst IPO/offerln Sale :for Amount paid
sharesthatprovided nothave beenmoney alloted are0r not included

the investments of securities broker,

lv 100% shallHaircut be to Value ofapplied Lrvestment m assetany including
of listed securities that mare Freeze ofBloc( asstatus 0nPledge reporting

201ulv(J 19, thatProvided 00%7) shallhaircut not be m ofcaseapplied
minvestrnent securitiesthose arewhich m offavorPledged Stock Exchange

HouseClearing against Margin orFinancing requirements ln offavorpledged
Shortagainst Term Ltfinancing such thearangements. ashaireutcases,

m mschedule ofthe m ofRegulations investment mrespect seeurities
shall be 20applicable (August ?s 7)

17,849,235 100

1.6 Investment in subsidiaries

in associated

Ift. listed 20% VaROI of each assecurities Securitesthebycomputed forExchange
whicheversecurities ls

1.7

100% ofnet value.ii. rf
I

1.8
central or other

or regulatory deposits/basic thewithdeposits ofhouseclearingexchanges,
3,000,001

1.9 with and house.
1. l0 rvith authorized bonowed securities under SLB.
1.1 I and

Accrued OIinterest, profit amountsmark-up financialwithplaced orinstitutions
debt securities

1.12
00% ofrespect 0naccruedmarLup toloans subsidiariesdirectors, otherand

parties

1.13 Dividends receivables.

1.14

receivable against Repo financing.
paid as purchaser under the REpO agrcement. (securitia purchweil

Amounts

shall not be included in the
i. Short Term Loan To Employees:

12 months
Loans are Secured and Due for repayment

1.15

other than trade receivables
1

I'r

"t

15.009

100.0001

100"00%

0n
100.009

m

i00.00%

930.685
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S. No. Head ofAccount Value in

Pak

Hair Cut/ NetAdjusted

Value
Lbles from clea house or securities

l. value00% claimsol thanother 0nthose ofaccount entitlements again$ trading
of securiti lnes all markets MtM1.16

0nReceivable entitlemenh of lnsecurities allagain$ marketstrading including

Receivables from customers

are against margin financing, the aggregate if (i) value of

Lower ofnet buhnce sheet vulue or value

i. In case receivables

lnheld blockedthe afteraccount ARV based cashyingappl, Haircut, (ii)
AS collateral thedeposited financeeby valuemarket of(iii) securitiesany deposited

collateralAS VaR based haircut,applying

deter mined thr ough tdjustments"

are against margin trading, 5% ofthe net balance sheet value.
Incase receivables

Nel amounl haircat 5

1. receivalbesIncase are securitiesagainst under thebonowings SLB, amount paid
NCCPL AS collateral intoupon entering contract,

Nel amount haricut

ofIncase other trade receivables not thanm0re 5 0% theof netdays overdue,

sheetbalance value.

Balance sheet vulue

after applying VAR based haircuts, (ii) cash deposited as collateral by the

v, Lower of net balance sheet value or value delermined

ofIncase tradeother arereceivables 01: 5 0r theoverdue, ofdays m0Ie, aggregate
the market ofvalue(i) securities customersforpurchased heldand ln sub-accounts

and marketthe ofvalue securities(iii) held collateralas

aR based haircuts,

after applying

: adjuslments

33,091 7,315

vi. 100% haircut in the case amounl receivable related 1 1,887 1

and Bank balances

I. Bank accounts
764,000 20,764,000

ll. Bank balance-customer accounts
4,1 I

1.18

iii. Cash in hand

1, l9 Assets
I

Liabilities

l. to and house

11. market

2.1

to customers1il.
105,674 4,1

Current Liabilities

1. and dues
37,686 37,686

ii. Accruals and other
1 I

iii, Short-tenn

iv, Curent ofsubordinated loans

v, Curent term liabilitiesof

vi. Defen'ed Liabilities

vii. Provision for bad debts

viii, Provision for taxation

2.2

lb-

after

1\ 171

1.17
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S. No. Head ofAccount Value in
Pak Rupees

Hair Cut/
Adjustments

NetAdjusted

Yalue

2.3

Liabilities
l.

a. Long-Term financing

financing obtained from

obtained from financial instituion: Long term portion of

financial institution amoturt due finance lease

Other

ii. Staff retirement benefits

haircut may be allowed in respect ofadvance against shares if:
a. The existing authorized share capital a]l'ws the proposed enhanced share capital

Boad ofDirectors ofthe company has approved the increase in capital
Relevant Regulatory approvals have been obtained

d. There is no unreasonable delay in issue ofshares against advance and ail
regulatory requirements relating to the increase in paid up capitar have been
completed.

Auditor is satisfied that such advance is against the increase of
iv. Other liabilities as per accounting principles and included in the financial
statements

Subordinated Loans

00%of Subordinated loans which tulfilr the conditions specified bv SECP are
allowed to be deducted: The Schedule m provides that 100% haircut will be

2.4

allowed against subordinated Loans which fulfilr the conditions specified by sECp
In this regard following conditions are specified:
a. Loan agreement must be executed on stamp paper and must clearly reflect the

to be repaid after 12 months ofreporting period
b. No haircut will be allowed against short term portion which is repayable within
next 12 montts.

c. In case of early repayment of loan, adjustment shall be made to the Liquid Capital
and revised statement must be submitted to

Subordinated loans which do not firlfill the SECP
,< Total Liabilites

Liabilities

tn

3.1
The amount calculated client-to-

any ofthe financees exceed 10%

financees.

client basis by whieh any amount receivable from
ofthe aggregate ofamounts receivable from total

Concentration in securites and

amount by which the aggregate of:

3.2
(i) Amount deposited by the borower with NCCpL
(Ii) Cash margins paid and
(iii) The market value of securities pledged malsms exceed the 1 10% of the

value of shares bonowed

Net Commitments

the subscription price;
market value ofsecurites is less than or equal

aggregate of:

(i)

(i0
the 50% of Haircut multiplied by the underwriting commitments and
the value by which the underwriting commitrnents exceeds trre market price of
securities.

the case of rights lssuse where the market price of securities is greater

of the Haircut multiplied the net underwritingsubscription price, <o/J /O

12.5% ofthe net

by

commitments

than the

l"-

to:

as



S. No. Head ofAccount
Value in

PakRupees

Hair Cut I
Adjustments

NetAdjusted

Yalue

3.4

Negative equity of subsidiary

The amount by which the total assets ofthe subsidiary ( excluding any amount due

from the subsidiary) exceed the total lialilities ofthe subsidiary

3.5

Foreign exehange agreements and foreign currency positions

5% ofthe net position in foreign cunency,Net position in foreiE curency means

the difference oftotal assets denominated in foreign cuurency les totai liabilities

denominated in cunencv

3.6 Amount Payable under REPO

).t

rll lrc rasc or ruaneteflpurcnasermw
1 10% ofthe market value ofunderlying securites,

In the case of financee/seller the market value of underlying securities after

applying haircut less the total amount received,less value ofany securites

deposited as collateral by the purchaser after applying haircut less any cash
l^*^":+^,{ L,, +L^ -,.-^L^.^-

3,8
Ifthe market value ofany security is between 25% and 51% ofthe total proprietary

positions then 5% ofthe value ofsuch security .lfthe market ofa security exceeds

51% ofthe proprietary position,then 10% ofthe value ofsueh securif

3.9

0pening Positions in futures and options

i, In case ofcustomer positions, the total margin requiremnets in respect ofopen

postions less the amount ofcash deposited by the customer and the value of
securites held as collateral/ pledged with securities exchange after applyiong VaR

haircuts

ii. In case of proprietary positions , the total margin requirements in respect of open

positions to the extent not already met

3.10

Short selll

i. Incase ofcu$omer positions, the market value of shares sold short in ready

on behalf ofcustomers after increasing the same with the VaR based haircuts less

cash deposited by the customer as collateral and the yalue of securities held as

after applying VAR based Haircuts

Incase ofproprietory positions, the market value ofshares sold short in ready

and not yet settled increased by the amount ofVAR based haircut less the

haircuts.of securities as collatemlafter

3.11 Total Liabilites

61,621,592 Liquid Capital 12,705,340

2020 2019
--------------Number---------------

NUMBER OF EMPLOYEES

Total number of employees as at year end

Average number of employees during the year

0,--

5 5

5 5

a1

--)

Repo adju$ment

Concentrated proprietary positions

11.



23 GENERAL

23.1 These financial statements were authorized for issue by the Board of Directors of the company in their meeting heid* 
iB 5 B*T 3fi?8

)1'' The corresponding figures have been rearranged and reclassified, wherever considered necessary fbr the purposes ofcomparison and better presentation.

23.3 Figures have been rounded offto the nearest rupee

f'.*
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